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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., veintidos de junio de dos mil veintidos

Proceso No. 09 2008 - 507

Al Despacho la liquidacion del credito (fl. 59 C-3) presentada por la parte actora Dra. CLAUDIA 

PATRICIA MORENO ALDANA, donde se surtio el traslado a folio 59 del C-3.

Como quiera que la liquidacion del credito presentada no fue objetada, procede el Despacho 

a modificarla para liquidar los intereses moratorios a la tasa senalada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia, y excluir el valor de las costas, rubro que no corresponde a la 
liquidacion del credito.

La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, realizado en el sistema 

Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Abonos 
Neto a pagar

$ 6.000.000,00
$ 0,00

; 6.000.000,00
$ 0,00
$ 20.315.207,62
$ 26.315.207,62
$ 0,00

; 26.315.207,62

Por lo anteriormente expuesto, el Juzgado

RESUELVE

APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho, en la suma de VEINTISEIS 

MILLONES TRECIENTOS QUINCE MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS CON SESENTA Y DOS 

CENTAVOS M/CTE ($26,315,207,62), como lo establece el articulo 446 del Codigo General 

del Proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 

La Juez
El anterior auto se notifica a las partes por Estado N° 0101 

hoy 23 de junio de 2022 
Fijado a las 8:00 am

DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 
Profesional Universitario

y-g-p-
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Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)''(Penodos/Di'asPeriodo))-l
Fecha
Juzgado

16/06/2022
110014303009

C’7^l<DO^ -5'cD 7

Desde Hasta Dias Tasa
Annual

Maxima Apiicado
Interes
Diario Capital Capital 

a Liquidar
Interes Plazo 

Periodo
Saldo Interns 

Plazo Interes Mora Saldo Interes 
Mora Abonos SubTotal

01/10/2015 31/10/2015 31 28,995 28,995 28,995 0,07% $ 6.000.000,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $o,oc $ 129.788,35 $ 10.581.688,3£ $0,0( $ 16,581,688,39
01/11/2015 30/11/2015 30 28,995 28,995 28,995 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 125.601,67 $ 10.707.290,06 $o,oc $ 16,707,290,06
01/12/2015 31/12/2015 31 28,995 28,995 28,995 0,07% $ 0,00 $6,000,000,00 $0,00 $0,00 $ 129.788,35 $ 10.837.078,46 $o,oc $ 16.837.078,46
01/01/2016 31/01/2016 31 29,52 29,52 29,52 0,07% $0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 131,859,63 $ 10.968.938,0£ $ o,oc $ 16,968,938,09
01/02/2016 29/02/2016 29 29,52 29,52 29,52 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 123.352,56 $ 11.092.290,64 $o,oc $ 17.092.290,64
01/03/2016 31/03/2016 31 29,52 29,52 29,52 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 131.859,63 $ 11.224.150,27 $o,oc $ 17.224.150,27
01/04/2016 30/04/2016 30 30,81 30,81 30,81 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 132,497,03 $ 11.356.647,31 $ o,oc $ 17,356.647,31
01/05/2016 31/05/2016 31 30,81 30,81 30,81 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $136,913,60 $ 11.493.560,91 $o,oc $ 17,493,560,91
01/06/2016 30/06/2016 30 30,81 30,81 30,81 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 132.497,03 $ 11.626.057,94 $ 0,00 $ 17.626.057,94
01/07/2016 31/07/2016 31 32,01 32,01 32,01 0,08% $0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 141.570,54 $ 11.767.628,48 $0,00 $ 17,767.628,48
01/08/2016 31/08/2016 31 32,01 32,01 32,01 0,08% $0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 141.570,54 $ 11.909.199,03 $0,00 $ 17.909.199,03
01/09/2016 30/09/2016 30 32,01 32,01 32,01 0,08% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 137.003,75 $ 12.046.202,78 $0,00 $ 18,046.202,78
01/10/2016 31/10/2016 31 32,985 32,985 32,985 0,08% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 145.323,33 $ 12.191.526,11 $ 0,00 $ 18.191.526,11
01/11/2016 30/11/2016 30 32,985 32,985 32,985 0,08% $0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 140.635,48 $ 12.332.161,59 $0,00 $ 18.332,161,59
01/12/2016 31/12/2016 31 32,985 32,985 32,985 0,08% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 145.323,33 $ 12.477.484,92 $0,00 $ 18,477.484,92
01/01/2017 31/01/2017 31 33,51 33,51 33,51 0,08% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 147.332,71 $ 12.624.817,63 $ 0,00 $ 18.624.817,63
01/02/2017 28/02/2017 28 33,51 33,51 33,51 0,08% $0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 133.074,71 $ 12.757.892,34 $ 0,00 $ 18.757.892,34
01/03/2017 31/03/2017 31 33,51 33,51 33,51 0,08% $0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 147.332,71 $ 12.905.225,05 $0,00 $ 18.905.225,05
01/04/2017 30/04/2017 30 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 142.524,59 $ 13.047.749,64 $0,00 $ 19.047.749,64
01/05/2017 31/05/2017 31 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 147,275,41 $ 13.195.025,05 $0,00 $ 19.195,025,05
01/06/2017 30/06/2017 30 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 142.524,59 $ 13.337.549,64 $ 0,00 $ 19.337.549,64
01/07/2017 31/07/2017 31 32,97 32,97 32,97 0,08% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 145.265,80 $ 13.482.815,44 $ 0,00 $ 19.482,815,44
01/08/2017 31/08/2017 31 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 145.265,80 $ 13.628.081,24 $ 0,00 $ 19,628.081,24
01/09/2017 30/09/2017 30 32,97 32,97 32,97 0,08% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 140.579,81 $ 13.768.661,05 $0,00 $ 19,768.661,05
01/10/2017 31/10/2017 31 31,725 31,725 31,725 0,08% $0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 140.468,35 $ 13.909.129,41 $0,00 $ 19.909.129,41
01/11/2017 30/11/2017 30 31,44 31,44 31,44 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 134.868,18 $ 14.043.997,58 $ 0,00 $ 20.043.997,58
01/12/2017 31/12/2017 31 31,155 31,155 31,155 0,07% $ 0,00 $6,000,000,00 $0,00 $0,00 $ 138.256,82 $ 14.182.254,40 $0,00 $20,182,254,40
01/01/2018 31/01/2018 31 31,035 31,035 31,035 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 137.790,01 $ 14.320.044,42 $0,00 $ 20,320.044,42
01/02/2018 28/02/2018 28 31,515 31,515 31,515 0,08% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 126.139,72 $ 14.446.184,14 $0,00 $20,446,184,14
01/03/2018 31/03/2018 31 31,02 31,02 31,02 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 137.731,63 $ 14.583.915,77 $ 0,00 $20,583,915,77
01/04/2018 30/04/2018 30 30,72 30,72 30,72 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 132.157,37 $ 14.716.073,14 $ 0,00 $20,716,073,14
01/05/2018 31/05/2018 31 30,66 30,66 30,66 0,07% $0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 136.328,49 $ 14.852.401,63 $0,00 $20,852,401,63
01/06/2018 30/06/2018 30 30,42 30,42 30,42 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 131.023,47 $ 14.983.425,10 $ 0,00 $20,983,425,10
01/07/2018 31/07/2018 31 30,045 30,045 30,045 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 133.922,51 $ 15.117.347,61 $ 0,00 $21,117,347,61
01/08/2018 31/08/2018 31 29,91 29,91 29,91 0,07% $0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 133.392,85 $ 15.250.740,46 $ 0,00 $21,250,740,46
01/09/2018 30/09/2018 30 29,715 29,715 29,715 0,07% $0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 128.348,53 $ 15.379.088,99 $ 0,00 $21,379,088,99
01/10/2018 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 131.564,25 $ 15.510.653,24 $0,00 $21,510,653,24
01/11/2018 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 126.518,99 $ 15.637.172,22 $ 0,00 $21,637,172,22
01/12/2018 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 130.203,31 $ 15.767.375,54 $0,00 $21,767,375,54
01/01/2019 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 128.779,33 $15,896,154,86 $ 0,00 $21,896,154,86
01/02/2019 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 119.205,69 $ 16.015.360,56 $0,00 $22,015,360,56
01/03/2019 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 130.025,53 $ 16.145.386,09 $ 0,00 $22,145,386,09
01/04/2019 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 125.544,28 $ 16.270.930,37 $ 0,00 $ 22,270.930,37
01/05/2019 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 129.847,69 $ 16.400.778,06 $ 0,00 $ 22.400.778,06
01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 125.429,48 $ 16.526.207,54 $ 0,00 $ 22.526.207,54
01/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 129.491,82 $ 16.655.699,36 $ 0,00 $ 22,655.699,36



Republica de Colombia 
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LIQUIDACIONES CIVILES
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01/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,0C $ 6.000.000,0c $o,oc $ o,oc $ 129.729,0c $ 16,785,428,4' $ 0,0(D $ ?? 78'i 49R Afi01/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 6.000.000.0C $ o,oc $ o,oc $ 125.544,2£ $ 16.910.972,7: $ 0,0( $ 22 910 979 7R01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00 $ 6.000.000,00 $ o.oc $o,oc $ 128.422,71 $ 17.039.395,4' $ O.OC 1 $ 23 039 OOR 4R01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $o,oc $ 123.877,11 $ 17.163.272,5C $0,0C i $ 23 163 779 6601/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 127.291,78 $ 17.290.564,34 $ 0 OC S 9'^ 9QH 'iA01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 126.456,87 $ 17.417.021,21 $o,oc $23,417 021 2101/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00 $6,000,000,00 $ 0,00 $0,00 $ 119.914,84 $ 17.536.936,05 $ o.oc $ 23,536 936 0501/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 127.530,08 $ 17.664.466,13 $ 0.00 $ 23 664 466 1301/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07%> $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 ■ $0,00 $ 121.915,31 $ 17.786.381,44 $ 0,00 $ 23 786 381 AA01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 122.983,32 $ 17.909.364,76 $ 0,00 S ?3 909 364 7601/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 118.608,87 $ 18.027.973,63 $ 0,00 .I! 24 027 973 6301/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 122.562,50 $ 18.150.536,13 $ 0,00 $ 24 1,50 5.36 1301/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 123.583,89 $ 18.274.120,02 $ 0,00 $24,274 120 0201/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 119.945,71 $ 18.394.065,73 $ 0,00 $ 24.394 065 7301/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 122,382,04 $ 18.516.447,76 $ 0,00 $ 24 516 447 7601/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 116.976,52 $ 18.633.424,29 $0,00 $ 24.633 424 2901/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06%! $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 118.577,63 $ 18.752.001,92 $ 0,00 $ 24.752 001 9201/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 117.728,35 $ 18.869.730,27 $0,00 $ 24.869 730 2701/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 107.540,14 $ 18.977.270,41 $0,00 $24.977 270 4101/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06%) $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 118.274,48 $ 19.095.544,89 $0,00 $ 25 095 544 8901/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 113.871,90 $ 19.209.416,79 $ 0,00 $ 25 209 416 7901/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06%! $0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $117,120,85 $ 19.326.537,64 $ 0,00 $ 25.326 .5.37 6401/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 113.283,93 $ 19.439.821,58 $ 0,00 $ 25.439 821 5801/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 116.877,65 $ 19.556.699,23 $0,00 $ 25.556 699 2301/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 117.242,41 $ 19.673.941,64 $0,00 $ 25 673 941 6401/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 113.166,26 $ 19.787.107,90 $0,00 $ 25.787 107 9001/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06%> $0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 116.269,15 $ 19.903.377,05 $0,00 $ 25 90.3 .377 0501/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 113.636,80 $20,017,013,84 $0,00 $ 26.017 01.3 8401/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $ 0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 118.577,63 $20,135,591,47 $0,00 $ 26 1.35 591 4701/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,06% $0,00 $ 6.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 119.788,45 $ 20.255.379,92 $0,00 $ 26 255 .379 9201/02/2022 15/02/2022 15 27,45 27,45 27,45 0,07%! $0,00 $ 6.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 59.827,70 $20,315,207,62 $ 0,00 $26,315,207.62

Capital $ 6.000.000,00
Capitales Adicionados $ 0,00
Total Capital $ 6.000.000,00
Total Interns de plazo $ 0,00
Total Interes Mora $ 20.315.207,62
Total a pagar $ 26.315.207,62
-Abonos $ 0,00
Neto a pagar $ 26.315.207,62
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^puBCica de CoComBia

(Rama lucCiciaC det(PocCer <Pu6Rco
JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTE NCI AS 

Bogota D.C., veintidos de junio de dos mil veintidos

Proceso No. 45 2018 - 1056

Al Despacho la liquidacion del credito (fl. 127 reverse y 128 C-1) presentada por la parte 

actora Dra. LILIANA PATRICIA ANAYA RECUERO, donde se surtio el traslado a folio 128 del C- 
1.

Como quiera que la liquidacion del credito presentada no fue objetada, precede el Despacho 

a modificarla para liquidar los intereses moratorios a la tasa senalada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia, y excluir el valor de las costas, rubro que no corresponde a la 
liquidacion del credito.

La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, realizado en el sistema 

Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
Otros gastos 
Neto a pagar

$ 70.000.000,00
$ 4.999.927,00
$ 74.999.927,00
$ 6.177.599,00
$ 81.358.277,08
$ 162.535.803,08
$ 361.479,00
$ 162.897.282,08

Por lo anteriormente expuesto, el Juzgado

RESUELVE

APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho, en la suma de CIENTO 

SESENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 

DOS PESOS CON OCHO CENTAVOS M/CTE ($162,897,282,08), como lo establece el artfculo 

446 del Codigo General del Proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 

La Juez
El anterior auto se notifica a las partes por Estado N° 0101 

hoy 23 de junio de 2022 
Fijado a las 8:00 am

DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 
_____________________Profesional Universitarlo

y-g-p-
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Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)A(Pen'odos/Di'asPerfodo))-l
Fecha
Juzgado

16/06/2022
110014303009 '/S'/ z^!s - lore

Desde Hasta Dias Tasa
Annual Maxima Aplicado Interes

Diario Capital Capital 
a Liquidar

Interes Plazo 
Periodo

Saldo Interes 
Plazo Interes Mora Saldo Interes 

Mora Abonos SubTotal

12/10/2017 12/10/2017 1 31,725 31,725 31,725 0,08% $ 74.999.927,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 56.640,41 $ 56,640,41 $o,oc $81,234,166,41
13/10/2017 31/10/2017 19 31,725 31,725 31,725 0,08% $0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $ 1.076.167,79 $ 1.132.808,2C $ o,oc $82,310,334,20
01/11/2017 30/11/2017 30 31,44 : 31,44 31,44 0,07% $0,00 $ 74,999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 1.685.850,57 $2,818,658,77 $o,oc $83,996,184,77
01/12/2017 31/12/2017 31 31,155 31,155 31,155 0,07% $0,00 $74,999,927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $ 1.728.208,58 $ 4.546.867,36 $o,oc $ 85.724.393,36
01/01/2018 31/01/2018 31 31,035 31,035 31,035 0,07% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 1.722.373,50 $ 6.269.240,86 $ o,oc $ 87.446.766,86
01/02/2018 28/02/2018 28 31,515 31,515 31,515 0,08% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 1.576.744,98 $ 7.845.985,83 $0,00 $89,023,511,83
01/03/2018 31/03/2018 31 31,02 31,02 31,02 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 1.721.643,74 $ 9.567.629,57 $ 0,00 $90,745,155,57
01/04/2018 30/04/2018 30 30,72 30,72 30,72 0,07% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $1,651,965,50 $ 11.219.595,08 $ 0,00 $92,397,121,08
01/05/2018 31/05/2018 31 30,66 30,66 30,66 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $1,704,104,46 $ 12.923.699,54 $ 0,00 $94,101,225,54
01/06/2018 30/06/2018 30 30,42 30,42 30,42 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $1,637,791,76 $ 14.561.491,29 $ 0,00 $95,739,017,29
01/07/2018 31/07/2018 31 30,045 30,045 30,045 0,07% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $1,674,029,74 $ 16.235.521,03 $0,00 $97,413,047,03
01/08/2018 31/08/2018 31 29,91 29,91 29,91 0,07% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $ 6.177.599,00 $ 1.667.408,99 $ 17.902.930,02 $0,00 $ 99.080.456,02
01/09/2018 30/09/2018 30 29,715 29,715 29,715 0,07% $0,00 $74,999,927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $1,604,355,06 $ 19.507.285,08 $0,00 $100,684,811,08
01/10/2018 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 1.644.551,54 $21,151,836,62 $0,00 $ 102.329.362,62
01/11/2018 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $1,581,485,78 $ 22.733.322,40 $ 0,00 $ 103.910.848,40
01/12/2018 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 1.627.539,82 $ 24.360.862,22 $0,00 $105,538,388,22
01/01/2019 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 1.609.740,05 $ 25.970.602,27 $ 0,00 $ 107.148.128,27
01/02/2019 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $1,490,069,72 $27,460,671,99 $ 0,00 $ 108.638.197,99
01/03/2019 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $ 1.625.317,56 $ 29.085.989,55 $ 0,00 $110,263,515,55
01/04/2019 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $1,569,302,00 $ 30.655.291,55 $ 0,00 $ 111.832.817,55
01/05/2019 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 1.623.094,52 $ 32.278.386,07 $ 0,00 $113,455,912,07
01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 1.567.867,04 $33,846,253,10 $0,00 $ 115.023.779,10
01/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $1,618,646,13 $ 35.464.899,23 $0,00 $ 116.642.425,23
01/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 1.621.612,07 $37,086,511,30 $ 0,00 $118,264,037,30
01/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $1,569,302,00 $38,655,813,30 $ 0,00 $ 119.833.339,30
01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $1,605,282,35 $40,261,095,65 $0,00 $121,438,621,65
01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $ 1.548.462,36 $41,809,558,01 $0,00 $ 122.987.084,01
01/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $ 0,00 $74,999,927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $ 1,591,145,76 $ 43.400.703,76 $0,00 $ 124.578.229,76
01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00 $74,999,927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $ 1.580.709,28 $44,981,413,05 $ 0,00 $ 126,158,939,05
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 1.498.934,06 $46,480,347,10 $0,00 $ 127.657.873,10
01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $1,594,124,48 $48,074,471,59 $0,00 $129,251,997,59
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 1.523.939,92 $49,598,411,51 $ 0,00 $ 130,775,937,51
01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $1,537,289,98 $51,135,701,49 $ 0,00 $ 132.313.227,49
01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $1,482,609,41 $52,618,310,90 $ 0,00 $ 133.795.836,90
01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $ 1.532.029,72 $54,150,340,61 $ 0,00 $135,327,866,61
01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $1,544,797,14 $55,695,137,76 $ 0,00 $ 136.872.663,76
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $11499.319,88 $57,194,457,64 $0,00 $ 138,371,983,64
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $1,529,773,99 $58,724,231,63 $ 0,00 $ 139.901.757,63
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $1,462,205,10 $60,186,436,73 $0,00 $141,363,962,73
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $1,482,218,94 $61,668,655,67 $ 0,00 $142,846,181,67
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $1,471,602,93 $63,140,258,60 $0,00 $ 144.317.784,60
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $1,344,250,49 $ 64.484.509,09 $0,00 $ 145.662.035,09
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01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $ 1.478.429,53 $ 65.962.938,62 $0,00 $ 147,140,464,62
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $ 1.423.397,39 $ 67.386.336,01 $ 0,00 $ 148,563.862,01
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 1.464,009,25 $ 68.850.345,26 $0,00 $150,027,871,26
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $ 1.416.047,80 $ 70.266.393,06 $ 0,00 $ 151.443.919,06
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 1.460.969,25 $71,727,362,31 $0,00 $ 152,904,888,31
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $1,465,528,71 $73,192,891,02 $0,00 $154,370,417,02
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 1.414.576,83 $ 74.607.467,85 $0,00 $ 155.784,993,85
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $0,00 $ 74.999.927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 1.453.362,93 $ 76.060.830,78 $0,00 $ 157,238,356,78
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $ 0,00 $74,999,927,00 $0,00 $6,177,599,00 $ 1.420.458,60 $77,481,289,38 $0,00 $ 158,658,815,38
01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $1,482,218,94 $ 78.963.508,32 $0,00 $160,141,034,32
01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,06% $0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $ 1,497,354,15 $ 80.460.862,47 $0,00 $ 161,638.388,47
01/02/2022 18/02/2022 18 27,45 27,45 27,45 0,07% $ 0,00 $ 74.999.927,00 $ 0,00 $6,177,599,00 $ 897.414,60 $81,358,277,08 $0,00 $ 162.535,803,08

Capital $ 70.000,000,00
Capitales Adicionados $ 4,999,927,00
Total Capital $ 74.999,927,00
Total Interes de plazo $ 6,177,599,00
Total Interes Mora $ 81.358,277,08
Total a pagar $ 162.535.803,08
Otrosgastos $ 361.479,00
Neto a pagar $ 162.897.282,08
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., veintidos de junio de dos mil veintidos

Proceso No. 37 2017 - 104

Al Despacho la liquidacion del credito (fl. 70 C-1) presentada por la parte actora Dra. 

YENNY CAROLINA ESTUPINAN BARRERA, donde se surtio el traslado a folio 70 reverso 

del C-1.

Como quiera que la liquidacion del credito presentada no fue objetada, procede el 

Despacho a modificarla para liquidar los intereses moratorios a la tasa sehalada por 

la Superintendencia Financiera de Colombia, hasta el 7 de febrero de 2022.

La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, realizado en el 

sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Abonos 
Neto a pagar

$ 62.400.000,00
$0,00
$ 62.400.000,00
$0,00
$ 82.009.283,58
$ 144.409.283,58

: 0,00
144.409.283,58

Por lo anteriormente expuesto, el Juzgado

APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho, en la suma de 

CIENTO CUARENTA Y CUATROMILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS 

OCHENTA Y TRES PESOS CON CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS M/CTE 

($144,409,283,58), como lo establece el articulo 446 del Codigo General del 

Proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 

La Juez (2)
El anterior auto se notifica a las partes por Estado N° 0101 

hoy 23 de junio de 2022 
Fijado a las 8:00 am

DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 
_________________Profesionai Universitario________________

y-g-p-
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01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 1.233.532,23 $ 58.553.894,36 $0,00 $ 120.953.894,36
01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.274.649,97 $ 59.828.544,33 $0,00 $ 122.228.544,33
01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $1,285,272,47 $61,113,816,80 $0,00 $ 123.513.816,80
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $ 0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.247.435,35 $62,361,252,15 $0,00 $124,761,252,15
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $ 0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $1,272,773,20 $ 63.634.025,36 $0,00 $ 126,034,025,36
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $ 0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.216.555,82 $64,850,581,18 $ 0,00 $ 127.250.581,18
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 62.400.000,00 • $0,00 $0,00 $ 1.233.207,36 $ 66.083.788,54 $0,00 $ 128,483,788,54
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00 $62,400,000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.224.374,83 $67,308,163,37 $0,00 $ 129.708.163,37
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.118.417,50 $ 68.426.580,87 $0,00 $ 130.826.580,87
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.230.054,57 $ 69.656.635,43 $0,00 $132,056,635,43
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.184.267,78 $ 70.840.903,21 $0,00 $ 133.240.903,21
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $1,218,056,88 $72,058,960,10 $0,00 $ 134.458,960,10
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.178.152,91 $73,237,113,01 $0,00 $ 135.637.113,01
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $ 0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $1,215,527,60 $ 74.452.640,61 $0,00 $ 136.852.640,61
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $ 0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.219.321,07 $75,671,961,69 $0,00 $ 138.071.961,69
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $0,00 $1,176,929,07 $ 76.848.890,75 $0,00 $ 139.248.890,75
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $0,00 $62,400,000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.209.199,13 $ 78.058.089,89 $0,00 $ 140.458.089,89
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.181.822,70 $79,239,912,59 $0,00 $141,639,912,59
01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $1,233,207,36 $80,473,119,95 $ 0,00 $ 142,873.119,95
01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,06% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $1,245,799,87 $81,718,919,82 $0,00 $ 144.118.919,82
01/02/2022 07/02/2022 7 27,45 27,45 27,45 0,07% $ 0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 290.363,76 $ 82.009.283,58 $ 0,00 $ 144.409,283,58

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Abonos 
Neto a pagar

$ 62.400.000,00
$ 0,00
$ 62.400.000,00
$ ■

0,00
$ 82.009.283,58
$ 144.409.283,58
$ 0,00
$ 144.409.283,58
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Desde Hasta Dias Tasa
Annual Maxima Aplicado Interes

Diario Capital Capital 
a Liquidar

Interes Plazo 
Periodo

Saldo Interes 
Plazo Interes Mora Saldo Interes 

Mora Abonos SubTotal
15/12/2016 31/12/2016 17 32,985 32,985 32,985 0,08% $ 62.400.000,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $0,00 $828,811,76 $ 828.811,7e $ o,oc $63,228,811,76
01/01/2017 31/01/2017 31 33,51 33,51 33,51 0,08% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.532.260,20 $2,361,071,96 $o,oc $64,761,071,96
01/02/2017 28/02/2017 28 33,51 33,51 33,51 0,08% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.383.976,95 $ 3.745.048,91 $ o,oc $66,145,048,91
01/03/2017 31/03/2017 31 33,51 33,51 33,51 0,08% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.532.260,20 $5,277,309,11 $o,oc $67,677,309,11
01/04/2017 30/04/2017 30 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.482.255,74 $ 6.759.564,84 $ o,oc $69,159,564,84
01/05/2017 31/05/2017 31 33,495 33,495 33,495 0,08% $ 0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.531.664,26 $8,291,229,10 $o,oc $70,691,229,10
01/06/2017 30/06/2017 30 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 1.482.255,74 $ 9.773.484,84 $0,00 $72,173,484,84
01/07/2017 31/07/2017 31 32,97 32,97 32,97 0,08% $ 0,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.510.764,35 $11,284,249,19 $ 0,00 $73,684,249,19
01/08/2017 31/08/2017 31 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.510.764,35 $ 12.795.013,53 $0,00 $75,195,013,53
01/09/2017 30/09/2017 30 32,97 32,97 32,97 0,08% $ 0,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.462.030,01 $ 14.257.043,55 $ 0,00 $76,657,043,55
01/10/2017 31/10/2017 31 31,725 31,725 31,725 0,08% $ 0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1,460,870,88 $ 15.717.914,43 $0,00 $78,117,914,43
01/11/2017 30/11/2017 30 31,44 31,44 31,44 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1,402,629,04 $17,120,543,47 $0,00 $ 79.520.543,47
01/12/2017 31/12/2017 31 31,155 31,155 31,155 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.437.870,94 $ 18.558.414,41 $ 0,00 $ 80.958.414,41
01/01/2018 31/01/2018 31 31,035 31,035 31,035 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.433.016,15 $ 19.991.430,55 $0,00 $82,391,430,55
01/02/2018 28/02/2018 28 31,515 31,515 31,515 0,08% $ 0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.311.853,10 $21,303,283,65 $0,00 $ 83.703.283,65
01/03/2018 31/03/2018 31 31,02 31,02 31,02 0,07% $ 0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.432.408,99 $ 22.735.692,64 $0,00 $85,135,692,64
01/04/2018 30/04/2018 30 30,72 30,72 30,72 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.374.436,64 $24,110,129,27 $ 0,00 $86,510,129,27
01/05/2018 31/05/2018 31 30,66 30,66 30,66 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.417.816,29 $ 25.527.945,56 $ 0,00 $ 87.927.945,56
01/06/2018 30/06/2018 30 30,42 30,42 30,42 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.362.644,07 $ 26.890.589,63 $0,00 $ 89.290.589,63
01/07/2018 31/07/2018 31 30,045 30,045 30,045 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $0,00 $1,392,794,10 $ 28.283.383,73 $0,00 $ 90.683.383.73
01/08/2018 31/08/2018 31 29,91 29,91 29,91 0,07% $ 0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.387.285,63 $ 29.670.669,36 $0,00 $ 92.070.669,36
01/09/2018 30/09/2018 30 29,715 29,715 29,715 0,07% $ 0,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 1.334.824,71 $31,005,494,07 $0,00 $ 93.405,494,07
01/10/2018 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.368.268,22 $ 32.373.762,28 $0,00 $ 94.773.762,28
01/11/2018 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.315.797,45 $ 33.689.559,73 $ 0,00 $ 96.089.559,73
01/12/2018 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.354.114,45 $35,043,674,18 $0,00 $97,443,674,18
01/01/2019 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 1.339.305,02 $ 36.382.979,20 $ 0,00 $ 98.782.979,20
01/02/2019 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $ 0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.239.739,22 $37,622,718,42 $ 0,00 $ 100.022.718,42
01/03/2019 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.352.265.52 $ 38.974.983,94 $ 0,00 $ 101.374.983,94
01/04/2019 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 1.305.660,54 $ 40.280.644,48 $0,00 $ 102.680.644,48
01/05/2019 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.350.415,96 $41,631,060,43 $0,00 $ 104.031.060,43
01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 1.304.466,64 $ 42.935.527,07 $ 0,00 $ 105.335.527,07
01/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $1,346,714,89 $44,282,241,96 $0,00 $ 106.682.241,96
01/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 1,349,182,55 $45,631,424,52 $0,00 $108,031,424,52
01/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.305.660,54 $46,937,085,05 $0,00 !> 109.337.085,05
01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.335.596,21 $48,272,681,27 $0,00 110.672.681,27
01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $1,288,321,93 $49,561,003,20 $ 0,00 !i 111.961.003,20
01/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $ 0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.323.834,56 $ 50.884.837,76 $0,00 !! 113.284.837,76
01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.315.151,40 $52,199,989,16 $ 0,00 114.599.989,16
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 .28,59 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.247.114,35 $53,447,103,51 $0,00 !! 115.847.103,51
01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.326.312,86 $54,773,416,38 $0,00 :: 117.173.416,38
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $ 0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.267.919,25 $56,041,335,62 $ 0,00 !> 118.441.335,62
01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00 $ 62.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.279.026,51 $57,320,362,13 $0,00 $ 119.720.362,13



^puBfica de CoComBia

(RaTna eJucRda[de[<Poder<Pu6Rco
JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., veintidos de junio de dos mil veintidos

Proceso No. 37 2017 - 104

Al Despacho el certificado catastral presentado mediante correo electronico por la 

parte actora Dra. YENNY CAROLINA ESTUPINAN BARRERA, el cual da cuenta de los 

avaluos de los inmuebles cautelados.

El avaluo catastral de los inmuebles cautelados con folios de matnculas 50N- 

20486859, 50N-20486459 y 50N-20486613, se dejaran en traslado para que los 

interesados presenten sus observaciones, si ha bien lo tienen, acorde con lo 

establecido en el artfculo 444 del Codigo General del Proceso. Por lo anteriormente 

expresado, el Juzgado

RESUELVE

Dejar en traslado, por el termino de (10) dfas, los siguientes avaluos catastrales 

que corresponden a la cuota parte (56.6%) de cada inmueble:

.- 50N-20486859, cuyo valor aumentado en un 50% equivale a la suma de CIENTO 

TREINTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 

NOVENTA Y CINCO PESOS M/TE ($139,282,695).

.- 50N-20486459, cuyo valor aumentado en un 50% equivale a la suma de DIEZ 

MILLONES CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 

M/TE ($10,147,248).

.- 50N-20486613, cuyo valor aumentado en un 50% equivale a la suma de DOS 

MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 

M/TE ($2,923,956)

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 

La Juez (2)
El anterior auto se notifica a las partes por Estado N° 0101 

hoy 23 de junio de 2022 
Fijado a las 8:00 am

DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 
Profesional Universitario

y-g-p-
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i(mma
5sm

tnfMmadOn toWtcA ..........

Nurr-cro Nombrt‘3 y
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Mtlnwfo da Cul/Jad d‘i 

in',cr;pci6n

1 f tPNANDO t't WrZ ROMS C 17412224 50 N

2 IWCtA OUntBREX HERMAffOtZ ; C mmim m N

------- - Total da propfetarios: 2

Documento soporte para inscripddn
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pmmcmm

NOmero
5299

Fecha Ciudad Despacho
10/07/2007 BOGOTA D.C. 06

Matrioila inmobiliaria
050N20486459

fefamacSdii FIsIca
ai^a“cf«al Es (a direcddn asignada a la puerta
rJs fe?p»»8s da sa precSo. en donds sa encucntra tnstalada su placa

KR SQA1748 06 GJ 55 - Cddigo postal 111166
s«SKiteito yftt ixiiiye: •Secundaria* es una puerta

" ■ mal «a Si qua esia sobre ta misma fachada e "Incluye es 
b spjs sobre wta fachada dtsfinta de la

anteftefes);

Cddigo de sector catastral: C6dula(s) Catastfal(es)
009120 30 04 001 91055 009120390400191055

CHIP: AAA0196UPFZ
Kfimem PmdaJ 110010191112000390004901910055
DssiroCalasbal; 01 RESIDENCIAL
Esbato: 4 Tlpo de Propiedad; PARTICULAR

U$o: 049 PARQUEO CUBIERTO PH 
TDial drea de terrene (m2) Total Area de construeddn

3.45 11.15

Informacion Econdmica
Anos Valor Avaluo Ario de Vigencia

f 1 $11,928,000 2022 >

2 $16,733,000 2021

3 $16,627,000 2020
4 $16,627,000 2019
5 $16,793,000 2018
6 $14,904,000 2017
7 $14,173,000 2016
8 $12,521,000 2015

9 $11,578,000 2014

^ 10 $10,302,000
2013 J

La inscripdiSn en el cameo no consSituye titulo da dominio, ni sanea los vidos da 
que adolezca la fituladdn presentada o la posesi6n del inleresado, y no pueds 
alegarse coma excepcBn conua el qua pretenda tener mejor darecho a ta propiedad 
0 posesiOn del pnedio. Artlctito 29 Resolucidn 1149 da 2021 del IGAC.
MAYOR INFORMACiOM: h!tps://vAmcatas!robogota.gov.co/sol;dtudes-petictones- 
quajas-redamos-y-denuncias, Punto da Servicte: SuperCADE. TEL. 601 2347600 Ext 
7600

EXPEDiDAALOS 10 DIAS DEL MES DE FEBRERO DE 2022

ANGELA ADRIANA DE LA HOZ PAEZ 
SUBGERENTE DE PARTICIPACION Y ATENGION AL CIUDAOANO

COtViPAAillA
tsooc»iaoissi
CCimFICADA

A*

* Para verificar su autantiddad, ingresar a www.catastrobogota.gov.co. Catastro en (Inea opcidn Valide una certificacldn expedida 
por Catastro Bogota y digit© el siguiente cddigo: B8FABE5D3621

Unidad Administrotiva Especial de Catastro Distritai
A». Carrera 30 No. 25.90
Cddigo PiMtal: 111311 
Tone A Piio* 11y 12, Torre B Piso 2 
Tel; 6012347600 - Info: Lineo 195
«5jfig!L£MaM10tmtWa
Triorte* en Knea: cataatrMinllnea.catasliobogota.gov.co

B@S©T/\
CeflMciwia No. 8041320004574

Escaneado con CamScanner

http://www.catastrobogota.gov.co


Mr )!S Certificacion Catastral
£S?E CEHTIFICMISO TCK£ VAilOSZ D£ ACUERDO A LA LEY 52? de 1999CAgosto 18)
Osa3?#a |x»%!«ici3i f«.ca del 2S«I. Ley SS2 de 2ms Cenar&naes) arfejto 6 Feete:

3. Ea Kxiccfdaasa cco la ResofigSdn 1149 <fe 2021 Ai&uio 69 
©ws^xScnal d« Ka&ess Data* Radicaddn Ko.;

Pagina 1 de 1 
Pagina: 4 de 4

10/02/2022

55178

1 fcfeiscft^prkSca
\ 1 I
! I NcrrJbrssyapeCdos j
i—I _______ ________________L

Tico do 
Gccume.'tlo

t'll’rr.^ra de 
dccurcento

% de
Coopropiedad

Ca'idad de 
inscripdon

1 1 1 mm»mopm£zm»s j c 17412224 50 N
1 2 I CXGA lUQM. CEITERHS2 FSBtiANSEZ j c 40429260 m N

1 Total de propietarios: 2

■y-

P

Doojmento soporte para inscripdon
T|»

PASnoJLAR
Nutnefo

sajs
Fecfia

tmmmi
Ciudad

BOGOTA D.C.
Despacho

08
Matricula Inmobiliaria 

050N20486859

zrTTsdca FIsica

Draccafir oSoai Es fes anaccaeo as^oada a !a, pueria
jr^ rrxrzis & m pr&Sa, en cfcode se fa^lada so placa
ccr-'aTar^

KR mA 1743 C6IH 9 AP304- C^o postal 111166
sax«^i3 fki ix&Tfe: ’Seaz’dat^ es una puerta

^SaxM SI m pradw qoe e^ sste fa ntsma fe*ada e "Indoye” es 
2cpsfe due es^ eia fs±aia tfe&ita de fa

CS’sxisiCes) arfe*:ir|es|:

Ca%5 de sectsrca^trat
009120 sa 04 039 C3004 

CHIP: AAJyJISaJELW 
K«r£n2Pfe£sl 11001019111200039CM04909030004

C6dula(s) Catastra!(es) 
009120390400903004

Cat^feal: 01 RESIDENCIAL
4 Ico de Pfopie^^t: PARTICULAR

033 HASITACtONAL EN PROPIEDAD
Total Srea de construcddnTrtd sea de fersf» (m2) 

23.98 54.83

tnformacion Economica
Ail 03 Valor Avaiuo Ano de Vigencia

f 1 $164,055,000 2022
2 $159,695,000 2021
3 $158,679,000 2020
4 $147,727,000 2019
5 $158,100,000 2018
6 $134,379,000 2017
7 $122,862,000 2016
8 $126,617,000 2015
9 $111,193,000 2014
10

V $98,547,000 2013 ^
La snscrixt&i en ei catasso no const?.uye tituto da dominio, ni sanea tos vicios de 
qua acfeJtezoa ia S&iSaddfi presentada o ta posesidn del interasado, y no puede 
aJegajsa cofflo excep<*n oorrira ei qua pretenda tener major derecho a la propiedad 
o posesidn del predb. Arfcuk) 29 Resoluddn 1149 de 2021 del IGAC.
MAYOR INFORMACION: htipsi/w'W'McaSastrobogota.gov.co/solrcitudes-peb'ciones- 
qu^as-r8dartK!S»y-denundas, Punto de Servicio: SuparCADE. TEL. 6012347600 Ext 
7600

EXPEDIDA A LOS 10 OfASDELMESDE FEBRERO DE 2022

o##
ANGELA ADRIANA DE LA HOZ PAEZ 

SUBGERENTE DE PARTICIPACION Y ATENGION AL CiUDADANO

* Pa^a v^car m aylentidtiad, ingresar a www.catastrobogota.gov.co. Catastro en Ifnea opcion Valide una certificacion expedida 
per C^astio Bogota y ctigite el siguiente cbdigo: B8FABE5D3621

Unidaci Admbiistrofiva Especial de Catastro Distrital
&t. tmrma 39 Ha. 35 ■ 90 
Cd<%>P5J«»fc 111311

APitc* Ity 12 - Tone B Piso 2
Tsi; mmim - mx un«a 1&5

goy..«tr>

T,*«sa» fesa: mt^oertlnaa.caaitrobogm.sw.co Cw«C^N^Ts6*i02«^S74

COMPAiCSfA
ISO OCXJi :201 S 
oErrrtFiCADA B©QOT/\

Escaneado con CamScanner

http://www.catastrobogota.gov.co
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Sr ll?£t Certificacion Catastral
ESTE CERTIFICADO TIENE VALIDEZ DE ACUERDO A LA LEY 527 de 1999 (Agosto 18)
Direcliva presidenciai N0.02 del 2000, Ley 962 de 2005 (antitrSmites) articulo 6, Fecha:
parSgrafo 3. En concordancia con la Reso!uci6n 1149 de 2021 Articulo 69
"Derecho constitucional de Habeas Data" Radicacl6n No.:

Pagina 1 de 1 
Pigina: 3 dc 4

10/02/2022

5S179

Informacion juridica
NOmero

Propietario Nombres y apellidos Tipo de 
documento

Numero de 
documento

% de
Coopropiedad

Calldad de 
inscripci6n

1 FERNANDO PEREZ ROJAS G 17412224 50 N

2 OLGA LUCIA GUTIERREZ HERNANDEZ c 40429260 50 N

Total de propietarios: 2

Documento soporte para inscripcion

Tipo
PARTICULAR

Niimero
5299

Fecha Ciudad Despacho
10/07/2007 BOGOTA D.C. 06

Matricula inmobiliaria 
050N20486613

Informacion Fisica

Direccidn oficial (Principal): Es la direccidn asignada a la puerta
Tias importante de su predio, en donde se encuentra instalada su placa 
lomiciliaria.

- KR 50A174B 06 DP 35 - Codigo postal 111166

Direccion secundaria y/o incluye: "Secundaria” es una puerta
adicional en su predio que esfa sobre la misma fachada e "Incluye" es 
aquelta que esta sobre una fachada distinta de la

Direccion(es) anterior(es):

Codigo de sector catastral:
009120 39 04 001 91209 

CHIP: AAA0196TZHY
Ndmero Predial 110010191112000390004901910209

Cedula(s) Catastral(es) 
009120390400191209

Destine Catastral: 01 RESIDENCIAL
Estrato: 4 Tipo de Propiedad: PARTICULAR

Use: 051 DEPOSITO (LOCKERS) PH 
Total Srea de terreno (m2) Total ^rea de construccion 

.63 3.85

Informacion Econ6mica
Ahos Valor Avaluo Afio de Vigencia

1 $4,920,000 2022 ^

2 $4,508,000 2021
3 $4,479,000 2020
4 $4,479,000 2019
5 $4,481,000 2018
6 $4,733,000 2017
7 $4,239,000 2016
8 $4,146,000 2015
9 $3,972,000 2014
10

V
$2,331,000 2013....... J

La insoripcldn en el catastro no constituys litulo de dominio, nl sanea los viclos de 
que adolBzca la titulacibn presentada o la posasidn del Interesado, y no pueda 
alagarsa como excepcidn contra el que pretenda tener mejor derecho a la propiedad 
o posesldn del predio. Articulo 29 RosoluciOn 1149 de 2021 del IGAC.
MAYOR INFORMACION: https:/Avww.catastrobogota.gov.co/sollcitudas-potloionas- 
quejas-reclamos-y-denundas, Punto de Servicio: SuperCADE. TEL. 6012347600 Ext 
7600

EXPEDIDAALOS 10 DlASDELMESDE FEBRERO OE 2022

ANGELA ADRIANA DE LA HOZ PAEZ 
SUBGERENTE DE PARTICIPACION Y ATENCiON AL CIUDADANO

* Para verificar su autenticidad, ingresar a www.catastrobogota.gov.co. Catastro en tinea opcion Valide una certificacion expedida 
por Catastro Bogota y digite el siguiente codigo; B8FABE5D3621

Unldat) Administrativa Especial de Catostro Distrifal
Av. Carrera 30 No. 25-90 
Codigo Postal: 111311 
Torre A Pisos 11y 12 - Torre B Piso 2 
Tel; 6012347600 - Info: Llneo 195 
www.catastrobonotn-qnvrr.
Tramtes en tinea: catastroenlinea.catastrobogoto.gov.co

coMPAKjfA
^wi*cr\ K»«»1:S01S

ccrmncAOA

■ %

BOGOT/\
Cer«««o Ito. SG»2§209O4$T4

Escaneado con CamScanner

http://www.catastrobogota.gov.co
http://www.catastrobonotn-qnv


Bogota D.C.

Senor

JUEZ 37 CIVIL MUNICIPAL 

E. S. M.

REF: liquidacion de credito y avaluo.

No DEL PROCESO: 11001400303720170010400 

DEMANDANTE: GLORIA STELLA BARRERA NUNEZ

DEMANDADAS: OLGA LUCIA GUTIERREZ HERNANDEZ 
FERNANDA PEREZ GUTIERREZ

YENNY CAROLINA ESTUPINAN BARRERA, mayor de edad, domiciliada y residente 
en la ciudad de Bogota, identificada con la cedula de ciudadania No. 1.010.208.517 de 
Bogota D.C., abogada con T.P. N° 272470 del Consejo Superior de la Judicatura, 
actuando en nombre y representacion de la senora GLORIA STELLA BARRERA 
NUNEZ, mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad de Bogota, identificada con 
la cedula de ciudadania No 23.636.746 expedida en Guican (Boyaca), concurro a su 
despacho con el fin de aportar avaluo de los bienes legalmente secuestrados y 
liquidacion de credito. Lo cual realizo en los siguientes terminos.

FOLIO DE MATRICULA AVALUO CATASTRAL AVALUO ART 444 CGP
50N-20486859 $164,055,000 $246,082,500
50N-20486459 $11,928,000 $17,928,000
50N-20486613 $4,920,000 $7,380,000

De igual manera con la cuota parte secuestrada correspondiente al 56.6 % por ciento se 
tiene el siguiente valor:

FOLIO DE
MATRICULA

AVALUO ART 444 
CGP

AVALUO CUOTA
56.6%

BASE
REMATE

50N-20486859 $246,082,500 $139,282,695 $97,497,886
50N-20486459 $17,928,000 $10,147,248 $7,103,073
50N-20486613 $7,380,000 $4,177,080 $2,923,956

De igual manera aporto liquidacion de credito actualizada a la fecha de radicacion del 
presente escrito por valor de $146,389,152. millones de pesos. La cual anexo a este 
escrito.
Y solicito de la liquidacion y del avaluo se corra traslado de conformidad con el estatuto 
procesal para que en case de que no sea objetado se proceda a fijar fecha y hora en dia 
cierto para diligencia de remate de los bienes cautelados.

Atentamente

YENNY CAROLINA ESTUPINAN BARRERA
C.C. 1.010.208.517 DE BOGOTA D.C.
T.P. N°272470 DELC.S.J


